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سرویس سیاسی ـ
روزنامه اصلاح‌طلب طی گفت‌وگویی درباره سند جامع همکاری ایران و چین آورده است: »هیچ‌چیز پیچیده و 

محرمانه‌ای وجود ندارد و شایعات پیرامون این تفاهمنامه درست نیست.«
مجیدرضا حریری، رئیس‌اتاق بازرگانی ایران و چین درباره توافق ۲۵ ساله دو کشور به روزنامه آرمان ملی گفته است: 
»این توافق سندی بین 2 کشور ایران و چین است که در این سند اعلام شده ما در چه مواردی می‌توانیم با یکدیگر در 
حوزه‌های مختلف از جمله اقتصاد و سایر حوزه‌ها نظیر فرهنگ، توسعه فناوری، نظامی و جوانب دیگر همکاری داشته 
باشیم. در بخش اقتصادی توافق شده تا اقدامات و کارهای بلندمدت صورت بگیرد و این ۲۵ سال زمانی است که برای 
اجرا پیش‌‌بینی شده تا در حوزه‌های مختلف باهم کار کنند. قطعا ]در[ ضمائم این سند همان‌طور که در فکت‌شیتی که 
وزارت‌خارجه منتشر کرده تمام جزئیات و بخش‌های فعالیت و همکاری‌ها مشخص شده است. چین در آلمان، اروپای 
شرقی، لهستان و رومانی فعالیت دارد و در منطقه ما هم با روسیه و حوزه خلیج‌فارس و ترکیه و پاکستان کار کرده است. 
ما هم با توجه به شرایط کشورمان چنین پیشنهاداتی را با چین مطرح کرده و به تفاهماتی هم رسیده‌ایم و امیدواریم که 
زودتر اجرایی شود. یعنی هیچ‌چیز پیچیده و محرمانه‌ای وجود ندارد و شایعات پیرامون این تفاهمنامه درست نیست.«

دلار جهانگیری سر‌منشأ تورم مافیایی بود
روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارشی درباره دلار 4200 نوشت: »با گذشت نزديك به 4 سال از اجراي اين سياست، 
حالا ارز 4200 به سرمنشأ شكل‌گيري يك »تورم مافيايي« تبديل... شده است... آمارهاي رسمي از قيمت برخي كالاها در 
آذرماه سال 96 و آذرماه سال جاري نشان مي‌دهد كه تورم كالاي اساسي كه ارز 4200 توماني به آنها تعلق گرفته چندان 
تفاوتي با ساير كالاها ندارد. در واقع، دلار با نرخ ترجيحي، صرف هر كاري شده جز اينكه صرف كنترل قيمت‌ها شود.«

این روزنامه مدعی اصلاحات در حالی اعتراف می‌کند که سیاست ارز 4200 موجب اتلاف منابع و سرمنشاء تورم 
مافیایی بوده است که همین طیف 3 سال قبل هنگام تعیین نرخ 4200 تومان برای دلار در جلسه دولت روحانی، تیترهایی 
مانند »بازگشت جهانگیری« را برجسته کردند و حتی روزنامه سازندگی جهانگیری را در قامت »سوپرمن« تصویر کرد.
3 سال پس از آن بی‌تدبیری گزاف که موجب اتلاف بالغ بر 60 میلیارد دلار ذخایر ارزی کمیاب و تولید رانت 500 
هزار میلیارد تومانی در خدمت اقلیت 2-3 درصدی شد، عباس عبدی قلم به دست همین روزنامه، در توئیتی کنایه‌آمیز 
خطاب به دولت نوشت: دو پوست موز زیر پای دولت است. اول ادامه دلار 4200 تومانی. دوم حذف دلار 4200 تومانی. 

انتخاب کنید که کدام گام را برخواهید داشت!
چرا مدعیان اصلاحات از خنثی‌شدن تحریم‌‌ها ناراحت هستند؟!

روزنامه شرق مانند دیگر هم قبیله‌های خود در طیف اصلاح‌طلب این روزها به شدت علیه رویکرد دولت سیزدهم 
در دیپلماسی فعال شده است؛ یعنی دقیقا در روزهایی که موضوع مهمی به نام قرارداد راهبردی ایران و چین اجرایی 
شده و رئیس‌جمهور در آستانه سفری مهم به روسیه است، این جماعت موسوم به اصلاح‌طلب ناگهان با توپخانه رسانه‌ای 

خود علیه کشورهایی نظیر چین و روسیه فعال شده‌اند.
شرق در گزارشی به سیاقی که ذکر شد آورده است: »مهدی سنایی که اولین سخنران این نشست بود، بحث اولیه 
را با نقدی به نگاه جامعه ایرانی به روابط خارجی شروع کرد: »هنوز در جامعه ما در یک چارچوب‌ستیزش یا‌پرستش]!![ 
به امر خارجی نگاه می‌شود. در بحث رابطه با کشورها صحبت از این می‌شود که آیا کشوری است که می‌شود به آن 
تکیه کرد یا نه. به دنبال این هستیم که در روابط بین‌الملل کدام کشور است که بشود گفت »ای طبیب جمله علت‌های 
ما«. در حالی که نیاز داریم نگاهمان را در عرصه سیاست خارجی به‌روز کنیم«. سفیر سابق ایران در روسیه توضیح داد: 
»دوقطبی‌کردن به صورت کلی در سیاست داخلی ما هم مفید نیست و در عرصه سیاست خارجی هم اصلا پسندیده 
نیست. بخشی از دنیا را منبع شر تصویرکردن و بخشی را منبع خیر تصویرکردن، امکان‌پذیر نیست. ایران امروزه خودش 

بازیگر مهمی است در منطقه و در دنیا و نمی‌شود با یک دیدگاه قرن نوزدهمی به سیاست خارجی‌مان نگاه کنیم.«
نکته قابل تامل این است که طیف موسوم به اصلاح‌طلب نگاه و جهان بینی خود را به دیگران تعمیم می‌دهند. 
خیلی از کشورهای دنیا با یکدیگر قراردادهای راهبردی میان مدت و بلندمدت دارند. آیا با صرف انعقاد قرارداد راهبردی 
می‌توان نتیجه گرفت که نگاه دستگاه دیپلماسی کشورمان و دولت مستقر به حکومت طرف قرارداد راهبردی، نگاهی 
یک سره خیر محض است؟! چنین نتیجه‌گیری مضحکی چگونه از ذهن شخصی که چندین سال سفیر کشورمان در 
روسیه بوده گذشته است؟! دردآور آنکه معمولا کشورها اشخاصی را برای سفارت در کشور دیگر انتخاب می‌کنند که 
شناخت خوبی از فرهنگ، سیاست و اقتصاد آن کشور داشته و با دیدی مثبت برای ارتقاء سطح روابط دو کشور کارش 
را آغاز کند اما نگاه شخصی که روزنامه شرق از او جملاتی نقل کرده )سنایی( نسبت به روسیه دقیقا نشان می‌دهد که 

چرا در دوره دولت قبل این همه سفارتخانه‌های ما منفعل بوده‌اند. 
گویا شخص سخنران کلا از همه جا بی‌خبر است. نمی‌داند که آن قسمت دنیا در ساختار تاسیسات هسته‌ای ما 
خرابکاری‌های متعدد انجام داده، چندین دانشمند هسته‌ای ما را ترور کرده، یک مقام عالی رتبه از کشورمان را که به 
دعوت رسمی دولت عراق به آن کشور رفته ترور کرده و شخص اول آن کشور به صراحت گفته من دستور ترور را صادر 
کرده‌ام، 40سال سخت ترین و ظالمانه‌ترین تحریم‌ها را علیه کشورمان وضع کرده‌اند، به تعهداتشان در چارچوب برجام 
و توافق هسته‌ای عمل نکردند و... همین طور عقب برویم تا تحریک دیوانه‌ای به نام صدام برای حمله به ایران و تجهیز 
او حتی به سلاح شیمیایی و... اگر بخواهیم همه موارد را فقط ذکر کنیم کل شماره روزنامه باید به آن اختصاص یابد. 
گویا از نظر اصلاح‌طلبان اینها خیر هستند! کم توجهی به تعامل فعال با شرق و دیپلماسی پویا در هشت سال دولت 
مورد حمایت اصلاح‌طلبان سبب عدم انتفاع ایران از مزایای این امر شد که دولت سیزدهم با تغییر اولویت در روابط 

خارجی درصدد رفع این کوتاهی صورت گرفته است.
فضا‌سازی درباره جلسه مشورتی رئیس‌جمهور

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی به جلسه اخیر رئیس جمهور با علی اکبر ولایتی، کمال خرازی و سعید جلیلی 
پرداخت و نوشت: همنشینی و هم‌اندیشی با شخصیت‌های سابقاً مسئول، سنتی است نیکو و همیشگی و قابل تقدیر 
اما، در جلسه‌ای که از ولایتی و لاریجانی تا خرازی و سعید جلیلی حاضر بوده‌اند و ظریف و عراقچی غایب، لابد حرف و 
حدیث‌هایی به وجود خواهد آمد که در سایه برخی حساسیت‌ها و رخدادهای اخیر، با معنا و چه بسا نگران‌کننده نیز باشد! 
در ادامه مطلب آمده است: حضور علی لاریجانی، مسئول پیگیری تفاهم‌نامه راهبردی 25 ساله ایران و چین، ولایتی، 
وزیر امور خارجه دولت سازندگی، خرازی، وزیر امور خارجه دولت خاتمی و نیز سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی در دولت احمدی‌نژاد حکایت از آن دارد که ترکیب میهمانان، فراگیر و برگرفته از طیف‌ها و سلیقه‌های مختلف 
سیاسی بوده و اما بازهم جای خالی ظریف و عراقچی به خودی خود، همراه خواهد شد با اما و اگرهایی که حداقل 

جامعه نخبگانی آن را نخواهد پذیرفت.
آفتاب یزد نوشت: چه این جلسه مهم بوده یا نشستی ساده، چه این نشست در حوزه سیاست خارجه بوده یا در 
حوزه‌های مختلف و متعدد، قطعاً توضیحاتی می‌طلبد که با سکوت برگزار کردنِ آن مسئله‌ای حل و عوض نخواهد شد 
که منطقی‌تر آن است که سخنگوی دولت به سادگی از فحوای جلسه و عدم دعوت از ظریف و عراقچی بگوید هرچند 
همچنان معتقدیم نشست با ظریف و عراقچی را به فرصتی مغتنم‌تر و با حضور وزیر امور خارجه و تیم مذاکره‌کننده موکول 
کرده‌اند موضوعی که اگر رنگ حقیقت به خود بگیرد آن گاه بسیاری از دیدگاه‌ها و نقطه نظرات نیز تغییراتی اساسی 
به خود دید زیرا هم اصولگرایان هم اصلاح‌طلبان و هم سیدابراهیم رئیسی که خود را فردی مستقل و بیرون از دایره 
اصلاحات و اصولگرایی می‌داند بر این باور هستند که عبور و چشم‌پوشی از ظریف و عراقچی نه شدنی است نه عاقلانه!
مدعیان اصلاحات گویا از کره دیگری آمده و با بینش و منش محمدجواد ظریف آشنا نیستند! آنها در حالی از 
عدم حضور )و یا عدم دعوت( ظریف در جلسه رئیس‌جمهور و آقایان خرازی و لاریجانی و ولایتی نگران شده‌اند و او را 
برای استشاره صالح می‌دانند که وزیر خارجه قبلی بعد از 8 سال مذاکره که رهاوردی جز خسران و تشدید تهدیدها و 

تحریم‌ها نداشت، گفت که نمی‌دانسته در برجام کلمه »لغو« آمده یا »تعلیق«!

برگی از جنایت‌ها و خیانت‌های 
خاندان پهلوی

 حجت‌الاسلام علی شیرازی
روزنامه هرالدتریبون در تاریخ ۴ آذر ۱۳۵۷ به نقل از ریچارد دساوین؛ فروشنده 
رسمی تجهیزات نظامی انگلیس‌، درباره شکنجه در زندان‌های محمدرضا پهلوی 
می‌نویسد: »از جمله این شکنجه‌ها وارد کردن شوک الکتریکی به شقیقه‌ها و آلت 
تناسلی و گذاشتن سوزن‌های داغ قرمز شده زیر انگشت‌ها بود. یک نوع دیگر از 
شکنجه‌های این زندان شکنجه‌ای بود به نام تانگوی تخم‌مرغ داغ؛ این شکنجه به 
علت اینکه شخص را وادار به جست‌و‌خیز می‌کرد به این نام معروف شده بود. یک 
تخم‌مرغ پخته شده با بیش از صد درجه حرارت را در ماتحت زندانی می‌گذاشتند. 
زندانی با این عمل به تدریج از داخل می‌پخت. نوع دیگر شکنجه‌، استعمال باتوم 

از پشت بود.«
همچنین مرکز اسناد انقلاب اسلامی به نقل از دکتر مصطفی چمران که از 
شاهدان واقعه ۱۶ آذر ۱۳۳۲ است؛ می‌نویسد: »روز ۱۵ آذر یکی از دربانان دانشگاه 
شنیده بود که تلفنی به یکی از افسران گارد دانشگاه دستور می‌رسد که باید 
دانشجویی را شقه کرد و جلوی درب بزرگ دانشگاه آویخت که عبرت همه شود و 
هنگام ورود نیکسون )رئیس‌جمهور آمریکا ( صداها خفه گردد و جنبنده‌ای نجنبد.«
در اول بهمن ۱۳۴۰ چتربازان و کماندوها به دانشگاه تهران حمله می‌کنند. دکتر 
احمد فرهاد؛ رئیس ‌وقت دانشگاه‌، در نامه‌ای به علی امینی؛ نخست‌وزیر محمدرضا 
پهلوی می‌نویسد: »پس از حمله به دانشگاه‌، سربازان و چتربازان بدون فرق و 
تفاوت‌، یکسان به دانشجویان پسر و دختر حمله کردند‌، دانشجویان بسیاری را به 
قصد کشت مضروب نمودند. من هیچ‌گاه ندیده و نشنیده‌ام تا این حد بی‌رحمی‌، 
سادیسم‌، خشونت و خرابکاری از ناحیه قوای دولتی اعمال شود. بعضی از دختران را 
سربازان در تالارهای درس دانشگاه ازاله بکارت کردند... هنگام سرکشی در بناهای 
دانشگاه صحنه‌ای نظیر هجوم قشون وحشی به خاک دشمن را در برابر چشمانمان 
مجسم ساخت... حتی بیمارستان دانشگاه از خرابکاری سربازان در امان نمانده 

بود و عده زیادی از سرپرستاران و بیماران یا مضروب شده بودند و یا مجروح.«
 خیانت به اموال مردم‌، ظلم بعدی است. رضا شاه برای تصاحب املاک مردم‌، 
روش‌ها و شیوه‌های متفاوتی داشت. او با فرستادن افسران خود به شمال کشور 
دستور می‌داد که هر ملک مرغوبی را به قیمت بسیار ناچیز و با زور برایش بگیرند. 
در سال ۱۳۱۴ میزان املاکی که وی غصب کرده بود به قدری زیاد بود که برای 
اداره آن‌، اداره املاک اختصاصی تاسیس شد. شهرت رضاخان پهلوی در تصاحب 
اراضی به قدری بود که یک روزنامه فرانسوی به او لقب جانور زمین‌خوار داد. وی 
پس از ۱۶ سال سلطنت‌، ۴۴ هزار سند به نام خود ثبت کرد و بیش از ۲ هزار و 

۱۷۶ روستا را صاحب شد.
غلامرضا پهلوی؛ برادر محمدرضا درباره پدرش می‌گوید: »پدرم می‌گفت اسلام 
دین عرب‌های وحشی است و ربطی به ایرانیان ندارد و تا وقتی ایرانی‌ها دست از 
اسام برندارند‌، تحت قیمومیت اعراب قرار دارند و اگر ما می‌خواهیم از اثرات و 

آلودگی حمله اعراب خود را پاک کنیم‌، باید از دین آنها دست برداریم.«
فرح دیبا نیز درباره محمدرضا پهلوی می‌گوید: »محمدرضا می‌گفت من هیچ 

اعتقادی به اسلام ندارم.«
این بی‌دین‌ها و وحشی‌ها دزد واقعی اموال مردم بودند. ارتشبد فردوست در 
صفحه ۲۶۶ جلد اول کتاب خاطراتش می‌نویسد: »در دوران ۱۳ ساله نخست‌وزیری 
هویدا‌، همه می‌چاپیدند و هویدا کاملا نسبت به این وضع بی‌تفاوت بود... در هیچ 
زمانی به‌اندازه دوران نخست‌وزیری هویدا فساد گسترده نبود و او چون رضایت 
محمدرضا را می‌طلبید‌، نمی‌خواست کسی و در نهایت محمدرضا را از خود ناراضی 
کند... از سال ۱۳۵۰ تا ۱۳۵۷ تنها در بازرسی‌، ۳۷۵۰ پرونده سوءاستفاده کلان 

تشکیل شد... همه پرونده‌ها طبق دستور شفاهی نخست‌وزیر بایگانی می‌شد.«
 در صفحه ۱۳۲ جلد نخست صحیفه امام‌، بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در 
نامه‌ای به هویدا می‌نویسند: »... جشن‌های غیرملی که به نفع شخصی در هر سال چندین 
مرتبه تشکیل می‌شود و در هر مرتبه مصیبت‌های جانگداز برای اسلام و مسلمین و 
مردم پابرهنه ایران به بار می‌آورد‌، یکی از آنهاست. با سرنیزه پلیس از مردم بیچاره 
بی‌پناه‌، خرج‌های گزاف آنها گرفته می‌شود. یکی از جشن‌ها که من نمی‌توانم اسم روی 
آن بگذارم؛ جز هوس و شهوت بازی با احساسات ملت‌، گفته می‌شود چهار هزار میلیون 
ریال خرج شده است که نصف آن از خزانه ملت و نصف دیگر بی‌واسطه از بازار و غیره با 
زور و ارعاب اخاذی شده‌، خون دل فقرا خرج نامجویی و خودکامگی است... هر روز برای 
شما عید و شادی و برای ملت بدبختی و نکبت است توام با این جشن‌های نامیمون؛ 

آن‌قدر هتک نوامیس مسلمین و اسلام بوده است که قلم را عار است از ذکر آن.«
ویلیام شوکراس در صفحه ۱۱۵ کتاب آخرین سفر شاه می‌نویسد: »ملکه )فرح 
دیبا( ریاست جشن هنر شیراز را بر عهده داشت. در اواسط سال‌های ۱۹۷۰ جشن 
مزبور یکی از پرجنجال‌ترین رویدادهای فرهنگی کشور ایران به شما می‌رفت... 
جنجال‌های جشن هنر وقتی به اوج خود رسید که در سال ۱۹۷۷ یک گروه 
هنرپیشه دکانی را در یکی از خیابان‌های اصلی شیراز در نزدیکی مسجد گرفت 
و در درون دکان و در پیاده‌روی جلوی آن نمایشی اجرا کرد که شامل یک هتک 
ناموس تمام عیار و اعمال شهوت انگیز بین هنر پیشگان زن و مرد بود. چنین 
نمایشی در خیابان‌های هر شهرک انگلیسی و آمریکایی جنجال برپا می‌کرد و منجر 

به بازداشت هنر پیشگان می‌شد.«
این جشن از القاهای فرهنگ غرب بود که به نام فرح پهلوی در ایران اجرایی 

شد و بزرگ‌ترین ضربه را به اسلام و ملت ایران زد.
آنچه برای خاندان پهلوی مهم بود؛ خودکامگی‌، دنیاگرایی‌، شهوت‌پرستی‌، 
بی‌بندوباری و هوس بازی بود. برای آنان دین و مردم مهم نبودند. کثیف‌ترین 
جنایت‌ها را بر ملت ایران روا داشتند و به وحشیانه‌ترین خیانت‌ها و جنایت‌ها دست 
زدند.  بر متصدیان فرهنگ و اساتید جبهه بصیرت‌افزایی تکلیف است که واقعیت 
خاندان پهلوی را برای نسل جوان بازگو کنند؛ تا همگان بدانند چه خیانتکاری در 
۲۶ دی ۱۳۵۷ از کشور ایران‌گریخت و مردم از دست چه شروری خلاص شدند.

درمکتب امام

مردم را در صحنه نگاه داريد
آن چيزى كه براى همه ما لازم است، اين است كه ما در فكر اين 
باشيم كه مردم را در صحنه نگاه داريم، و اين يك سرش بسته به دولت 
است و رئيس‌جمهور است و مجلس، يك سرش هم مربوط به خود 
مردم. اگر اين طرف را شما نگه داريد، ما از ملتمان مطمئن هستيم كه 

به حسب غالب و اكثريت، آن طرف را حفظ مك‏ىنند.
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ادامه کمک‌رسانی سازمان‌های امدادی و خدماتی

برف و کولاک چندین استان را فرا گرفت

بقیه از صفحه ۲
»نیکولا سارکوزی: محور جهان در حال عبور از غرب، به شرق یعنی آسیاست. ما در گذشته بر جهان 
تسلط داشتیم، اما حالا به هیچ وجه مسلط نیستیم. روی کارآمدن فردی مانند ترامپ که باور کردنی نبود، 
نشانه وخامت شرایط غرب بود، نه علت آن«. »جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: تحلیلگران 
از مدت‌‌‌ها پیش درباره پایان نظم تحت رهبری آمریکا و ظهور قرن آسیایی سخن گفته‌‌‌اند. این اتفاق، پیش 
چشم ما در حال وقوع است. شیوع بیماری کرونا، نقطه عطفی برای تغییر موازنه قدرت، از غرب به شرق 
است«. »ولفگانگ ایشینگر رئیس‌ کنفرانس امنیتی مونیخ: جهان در حال عبور از غرب به عصر پساغرب 
است. کاهش نفوذ اروپا و آمریکا، زمینه را برای کشورهای دیگر فراهم کرده تا نظم جدیدی را شکل دهند. 
بازیگران غیرغربی، امور بین ‌‌المللی را شکل می‌‌دهند. برخی از اساسی ‌‌‌ترین ارکان غرب و نظم جهانی، 
تضعیف شده. ناکامی‌ در پاسخ به درگیری‌ سوریه و اوکراین، ضعف ما را آشکار، و زمینه را برای پرُ کردن 

خلأ توسط ایران و روسیه فراهم کرد«.
8- کشورهای قدرتمندی که منافع شان مورد تهدید آمریکا و غرب بوده، طبیعی است که به تعاملات 
اقتصادی، سیاسی، امنیتی و نظامی روی آورند. و از آن طبیعی‌تر، خشم فزاینده آمریکا و غرب در قالب 
حملات رسانه‌ای نیابتی به روابط »جهان فرا غرب« است. آنها می‌دانند که اگر این همکاری‌ها عمق پیدا کند، 
مقاومت منطقه‌ایِ بر پا شده از سوی ایران، ابعاد فرا منطقه‌ای پیدا خواهد کرد و دیگر دولت‌ها نیز تشویق به 
صیانت از منافع خود در برابر قلدری آمریکا خواهند شد. علت آتش بار سنگین رسانه‌ای علیه همکاری‌های 

راهبردی ایران با روسیه و چین، بر این مبنا قابل تحلیل است.
9- صاحب ‌نظران بسیاری در دنیا اذعان دارند که اگر مقاومت موفق ایران در غرب آسیا نبود، آمریکا 
می‌توانست چین و روسیه )و حتی متحدانی مثل فرانسه، آلمان، ژاپن، کره جنوبی و هند( را تحت فشار موثر 
قرار دهد. کاخ سفید با تسلط بر 60 درصد منابع انرژی جهان، می‌‌توانست انتظارات خود را دیکته کند. فقط 
یک قدرت نوظهور بود که ترمز آمریکای یاغی را کشید و بدین معنا، بسیاری در شرق و غرب عالم، مدیون 
ایستادگی ایران هستند. ایران، ضمنا در حالی که جاده‌های ترانزیتی تهران- بغداد- دمشق- بیروت را تا 
کنار دریای مدیترانه امتداد می‌دهد، یا خطوط ترانزیت ریلی را فعال‌تر می‌کند، می‌تواند شمال و شرق آسیا 
را به غرب و جنوب متصل کند و امکان کم نظیری از مبادلات اقتصادی را فراهم سازد. دیپلماسی فعال و 
همه‌جانبه نظام، بسی فراتر از مهار تحریم‌هاست و می‌تواند ضمن شتاب بخشیدن به تحولات نظم جهانی، 
ایران را به میاندار اقتصاد منطقه تبدیل کند. به همین علت هم با بمباران تبلیغاتی کم سابقه مواجه است. 
این حجم از تقلّی دشمن و پادوهای آن-تفاله‌‌های آمریکا به تعبیر حضرت امام )ره(- از درستی مسیر 

حکایت دارد و خبر از پیروزی‌های بزرگ در آینده می‌دهد.
محمد ایمانی

میانداری ایران
در قرن جدید آسیایی

یادداشت روز

نگاه

رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح می‌گوید 
تاکنون ۲۶ تفاهمنامه با دستگاه‌های اجرایی 
در بحث مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه امضا 

و کاربردی شده است.
سرلشکر محمد باقری در پنجمین جلسه 
عالی سیاست‌گذاری مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه که با حضور شماری از وزرا و نمایندگان 
دستگاه‌های اجرایی در محل این ستاد برگزار 
شد، گفت: هم‌افزایی همه قوا و نهادهای حکومتی 
در مسیر رشد و تعالی می‌تواند شاهد تحولات 

اساسی در این بخش باشد.
وی با بیان اینکه سربازان به عنوان رکن 

محوری در دفاع از حریم کشور محسوب می‌شوند 
و همواره در این مورد نقش‌آفرینی می‌کنند، 
افزود: رویکرد نیروهای مسلح درخصوص سربازان 
به گونه‌ای بوده است که شاهد تحول اساسی 
بوده‌ایم ضمن اینکه جوانان ما نقش مهمی در 
دفاع از امنیت کشور دارند باید شرایط به‌گونه‌ای 
فراهم شود که دوره سربازی دوره رشد و تعالی 

آنها نیز باشد.
رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح یکی از عوامل 
رشد جوانان را در دوره خدمت توجه به فراگیری 
مهارت و اشتغال دانست و افزود: تحقق کامل این 
مسئله نیازمند پیگیری قوی و همه‌جانبه است 

و ما باید زمینه مهارت‌آموزی را جهت اشتغال 
فراهم کنیم.

سرلشکر باقری با بیان اینکه اشتغال 
مناسب جوانان از اهداف سیاسی دولت‌های 
ما بوده است، گفت: در این خصوص تاکنون 
۲۶ تفاهم‌نامه در دستگاه‌های اجرایی امضا و 

کاربردی شده است.
 وی با اشاره به مهارت آموزی بیش از

۵۰۰ هزار نفر در دوران خدمت و صدور مجوز 
و صدور گواهی مهارت برای بسیاری از آن‌ها، 
افزود: در سال گذشته ۲ هزار میلیارد تومان 
برای اشتغال و تسهیلات سربازان با ۵ بانک 

عامل تعیین شده است که در این خصوص 
نیازمند تلاش‌های بیشتر هستیم.

رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح ابراز 
امیدواری کرد: توجه به مهارت آموزی در 

مهارت‌های نظامی بیش از پیش دنبال شود.
سرلشکر باقری با بیان اینکه محورهای 
سیاست‌های راهبردی چهارگانه در این خصوص 
تعیین شده است، گفت: مهارت آموزی متناسب 
با نیازها، بهره‌گیری از ظرفیت‌های ملی، استقرار 
سامانه‌های اطلاعات و مهارت و اشتغال و 
همچنین حمایت از اشتغال و کارآفرینی از این 

محورها است.

سرلشکر باقری:

تاکنون ۲۶ تفاهمنامه در راستای مهارت‌آموزی سربازان امضا شده است

بین‌الملل قوه قضائیه  امور  معاون 
و دبیر ستاد حقوق بشر در پاسخ به 
بیانیه وزارت خارجه فرانسه و اظهارات 
رئیس‌جمهور این کشور در مورد شرایط 
یک زندانی گفت: دخالت سایر کشورها 
در فرآیند قضایی مربوطه را کاملا محکوم 

می‌کنيم.
به گزارش خبرگزاری میزان، کاظم 
غریب‌آبادی در پاسخ به بیانیه وزارت خارجه 
فرانسه و اظهارات رئیس‌جمهور این کشور در 
مورد شرایط »فریبا عادلخواه« گفت: خانم 

عادلخواه تبعه جمهوری اسلامي ايران است و 
دخالت سایر کشورها در فرآیند قضایی مربوطه 

را کاملا محکوم می‌کنيم.
غریب‌آبادی افزود: در تمام دنیا وقتی قاضی 
به دلایلی اجازه می‌دهد زندانی به جای زندان با 
پابند الکترونیکی در منزل حبس خود را طی 
کند، معنای آن این است که محدودیت‌هایی 
در مورد محدوده‌ای که وی قادر به تردد در آن 
است، اعمال می‌شود. خود فرد زندانی نیز کاملا 
به این محدودیت‌ها آگاه است و می‌داند که اگر 
از آن تخطی کند، به زندان بازگردانده می‌شود. 

این یک وضعیت عمومی برای تمامی زندانیانی 
است که از این موقعیت برخوردار می‌شوند.

وی ادامه داد: خانم عادلخواه که اتهامات 
وی به عنوان یک شهروند ایرانی طی یک 
فرآیند مستقل قضایی در دادگاه صالحه 
رسیدگی شد، متاسفانه ده‌ها بار آگاهانه از 
محدوده تعیین شده در دوران حبس خانگی 
تخطی کرده و به رغم چندین بار هشدار 
مقامات قضایی، بر این کار اصرار داشته 
است لذا، اکنون مانند هر زندانی دیگری 
که مقررات مشابه را نقض کرده و مکررا از 

موقعیت سوءاستفاده کرده، به زندان برگردانده 
شده است.

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر 
ستاد حقوق بشر گفت: بسیار تاسف بار است 
که مقامات فرانسوی بدون توجه به‌ حسن 
نیت دستگاه قضایی ايران در مورد یکی از 
اتباع خود، و به رغم آگاهی از تخلفات خانم 
عادلخواه، به صورت طلبکارانه و با صدور 
بیانیه‌های شتابزده، مطالب بی‌پایه و اساسی 
را عنوان می‌کنند که قطعا غیرقابل قبول 
بوده و ما نیز برای آن وجاهتی قائل نیستیم.

دبیر ستاد حقوق بشر با تشریح وضعیت یک محکوم امنیتی:

دخالت سایر کشورها در فرآیند قضایی ایران را محکوم می‌کنيم

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ 
مجلس شورای اسلامی در نشست خبری خود 
از تکلیف ۴.۵ میلیارد یورویی دولت برای 
پیشرفت و آبادانی کشور و محرومیت‌زدایی 
خبر داد که قرار است از محل تحویل میعانات 

گاز و نفت خام صادراتی حاصل شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، رحیم زارع در 
تشریح نشست دیروز کمیسیون تلفیق بودجه، 
گفت: تبصره یک لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشور در حوزه نفت و روابط مالی آن با دولت مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت و دولت مکلف شد، در 

صورت افزایش منابع حاصل از فروش نفت، به همان 
میزان سقف فروش اوراق اسلامی را کاهش دهد.

وی بیان کرد: همچنین کمیسیون تلفیق در 
مصوبه‌ای به دولت و دستگاه‌های اجرایی ماده ۵ 
قانون مدیریت خدمات کشوری اختیار داد تا منابع 
ارزی حاصل از صادرات نفت، گاز، میعانات گازی 
و نفتی را با نرخ ETS به فروش برساند. علاوه‌بر 
این، به دولت اختیار داده شد تا ارز را حداکثر ۲ 
درصد زیر نرخ سامانه ETS برای کنترل بازار به 

فروش برساند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 

۱۴۰۱ تصریح کرد: در مصوبه دیگری به وزارت نفت 
مجوز داده شد تا از محل افزایش ظرفیت پالایشگاه 
آبادان، برای طرح‌های توسعه‌ای و تثبیت پالایشگاه 

آبادان اقدام کند.
زارع افزود: همچنین دولت مکلف شد تا سقف 
۴.۵ میلیارد یورو جهت پرداخت تعهدات خود به 
اشخاص حقیقی و حقوقی، پیشرفت و آبادانی 
کشور و محرومیت‌زدایی از محل تحویل میعانات 
گاز و نفت خام صادراتی به قیمت روز تسویه مالی 

لازم را انجام دهد.
وی اظهار داشت: دولت مکلف شد در صورت 

فروش مازاد نفت خام تا سقف ۵.۵ میلیارد یورو، 
منابع حاصله را صرف تولید مسکن، رفع تنش آبی، 
اشتغالزایی، حمایت از تولید و پروژه‌های پیشران 
جدید مانند خطوط ریلی، بنادر راهبردی، توسعه 
فعالیت میادین نفت و گاز مشترک و افزایش 

نیروگاه‌ها کند.
بودجه  تلفیق لایحه  سخنگوی کمیسیون 
سال ۱۴۰۱ گفت: همچنین از محل ۵.۵ میلیارد 
یورو نیز مبلغ یک میلیارد یورو برای افزایش 
 ظرفیت پالایشگاه‌های بخش خصوصی در نظر

گرفته شد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 1401 خبر داد

تکلیف ۴/۵ میلیارد یورویی دولت برای پیشرفت، آبادانی و محرومیت‌زدایی

طی روزهای گذشته بارش‌های فراوان 
باران و برف و کولاک بخش‌های زیادی از 
کشور را فراگرفته است، که در برخی از 
مناطق منجر به قطع برق و بسته شدن 

راه‌های ارتباطی شده است.
پس از باران‌های سیل آسا در جنوب کشور، 
طی روزهای اخیر فعالیت سامانه بارشی باعث 
بارش گسترده برف و کولاک در بخش‌های 

زیادی از مناطق کشور شده است.
هلال‌احمر لرستان600 مسافر و 210 خودرو را

از محاصره کولاک نجات داد 
به گزارش - خبرنگار کیهان از خرم‌آباد، 
مدیرکل جمعیت هلال‌احمر لرستان گفت: 22 
تیم عملیاتی امداد و نجات هلال‌احمر لرستان 
در جاده‌های برف گیر به یاری مسافران در راه 

مانده شتافتند.
صارم رضایی افزود: با تلاش امدادگران 
هلال‌احمر استان به600 مسافر و 210 خودرو 
گرفتار در کولاک و برف در جاده‌های استان 

امدادرسانی شد. 
 رضایی ادامه داد: شدت کولاک و سرما به 
حدی بود که تعدادی از سرنشینان خودروها به 
علت همراه نداشتن تجهیزات زمستانی ناگزیر 
برای نجات جانشان وسایل نقلیه را در بیابان‌ها 
در میان کولاک برف رها کردند که با استفاده 
از امکانات هلال‌احمر به مساجد و حسینیه‌های 

اطراف منتقل شدند.
به گفته وی، بسته‌های غذایی ۲۴ و ۷۲ 
ساعت با توجه به موقعیت محورها و نیاز 

مسافران در اختیار آنان قرار گرفته است.
بازسازی 95 درصد

 شبکه تخریب شده برق روستاهای الیگودرز
 در عملیات جهادی 

مدیرعامل شرکت برق لرستان نیز گفت: 
شبکه برق 95 درصد روستاهای شهرستان 
الیگودرز که بر اثر طوفان و کولاک شدید برف 
قطع شده بود با عملیات جهادی نیروهای این 
شرکت در کمترین زمان ممکن بازسازی شد.
فریدون خودنیا افزود: تمام عوامل شرکت 
توزیع برق استان در آماده‌باش کامل قرار 
گرفته‌اند و به دنبال بارش شدید به خصوص 
در شهرستان‌های ازنا و الیگودرز که در مناطق 
کوهستانی ارتفاع برف به حدود یک و نیم متر 

هم می‌رسد،ارائه خدمات بی‌وقفه ادامه دارد.
بارش شدید برف، سرما و کولاک در اردبیل 

همچنین به گزارش خبرنگار کیهان از 
اردبیل، بارش شدید برف، سرما و کولاک 
زندگی عادی مردم را مختل کرد و شهر را به 

حالت نیمه‌تعطیل درآورد.
 بارش شدید برف از اولین ساعات بامداد 
روز یکشنبه در حالی در اردبیل آغاز شد که 
مردم همچنان درگیر پیامدهای ناشی از بارش 

برف جمعه گذشته بودند.
دمای هوای اردبیل 15درجه سانتی‌گراد 
زیر صفر رسید و براساس گزارش رسیده در 
اکثر شهرهای استان بارش برف و کولاک ادامه 
داشته و در آنها نیز دمای هوا منفی سه ‌تا منفی 

پنج درجه سانتی‌گراد است.
عوامل اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان برای باز نگاه‌داشتن راه‌های 
اصلی در تلاش هستند ولی برای رانندگانی که 
قصد عبور از این راه‌ها را دارند تجهیز خودروها 
به زنجیر چرخ و دیگر لوازم مورد نیاز زمستانی 

توصیه‌شده است.
بارش برف در روز جمعه گذشته راه 

ارتباطی 795 روستا را بسته بود که تا 
بامداد دیروز راه 434 روستا بازگشایی‌شده 
بود ولی با بارش روز یکشنبه بیشتر راه‌های 
روستایی مسدود بوده و برای بازگشائی آنها 

تلاش راهداران ادامه دارد.
170 روستای آذربایجان ‌شرقی

 در محاصره برف
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
آذربایجان شرقی گفت: راه‌های 170 روستا 
در استان بر اثر برف و کولاک بسته شده است.
اروجعلی علیزاده دیروز در گفت‌وگو با 
خبرنگار فارس در تبریز اظهار داشت: 70 
روستا در هشترود، 55 روستا در چاروایماق و 
بقیه مربوط به روستاهای شهرستان‌های اهر، 

ورزقان، بستان‌آباد می‌شود.
وی با‌ اشاره به اینکه فعا تمرکز بر باز 
کردن راه‌های اصلی می‌باشد پیش‌بینی کرد 
تا امروز یا سه‌شنبه بازکردن راه‌های روستایی 

به طول بینجامد.
امدادرسانی به ۱۶۳ خودرو

 توسط راهداری آذربایجان ‌شرقی
معاون مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای آذربایجان ‌شرقی نیز به ایرنا گفت: 
راهداران این استان به ۱۶۳ دستگاه خودرو 

گرفتار در برف و کولاک امدادرسانی کردند.
آذربایجان غربی درگیر برف و بوران

بارش برف از روز شنبه در آذربایجان غربی 
زندگی مردم استان را مختل و آموزش حضوری 
مدارس را تعطیل کرد و موجب مسدود شدن 

برخی راه‌های ارتباطی شده است. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، کولاک 
و یخبندان در گردنه‌های برفگیر خودروها 
را زمین‌گیر کرد و‌تردد تنها با زنجیر چرخ 

امکانپذیر شد.
بارش گسترده برف و کولاک راه ارتباطی 
۱۲۲ روستا در شهرستان‌های تکاب پیرانشهر، 
چالدران، چایپاره، خوی و شاهیندژ را مسدود 

کرد.
پلیس راه آذربایجان غربی از باز بودن 
تمامی محورهای اصلی خبر داد و اعلام 
کرد:در محور‌های مواصلاتی کوهستانی به 
علت بارش برف و کولاک‌ تردد با زنجیر چرخ 

امکان‌پذیر است.
شامگاه شنبه نیز با تلاش راهداران و 
امدادگران هلال‌احمر ده‌ها خودروی گرفتار در 
برف و کولاک در محورهای مواصلاتی استان 

نجات پیداکردند.
تلاش برای بازگشایی مسیر ارتباطی

 ۳۰ روستای زنجان 
مدیرکل بحران استان زنجان به ایرنا گفت: 
جاده‌های اصلی و فرعی استان باز است و 

مسیر ارتباطی ۳۰ روستای واقع در محورهای 
کوهستانی و صعب‌العبور این استان که به دلیل 
کولاک مسدود شده بود با تلاش راهداران در 

دست بازگشایی است.
برف و کولاک راه ارتباطی

 ۵۲ روستای کردستان را بست
معاون راهداری اداره کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای کردستان گفت: بر اثر 
بارش برف و کولاک از روز شنبه، راه ارتباطی 

۵۲ روستای استان بسته است.
رامبد نوذری دیروز در گفت‌و‌گو با 
ایرنا با بیان اینکه این روستاها مربوط به 
شهرستان‌های سقز، بانه و دیواندره است، 
افزود: در حال حاضر با تلاش عوامل راهداری 
تعداد زیادی از این روستاها بازگشایی شده 
اما با توجه به تداوم کولاک تعداد دیگری 

مسدود خواهند شد.
وی ادامه داد: همچنین با کمک عوامل و 
نیروهای راهداری، ۲۹۱ دستگاه خودرو گرفتار 
در برف و کولاک رهاسازی شد و ۲۰ مسافر 

نیز اسکان یافته‌اند.
امدادرسانی امدادگران هلال‌احمر گیلان

 به در راه ماندگان در برف
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گیلان گفت: 
نجاتگران این جمعیت به ۴۰ هموطن با ۱۸ 
خودروی در راه مانده در جاده‌های برف‌گیر 
و کوهستانی استان در شهرستان‌های تالش، 
ماسال، سیاهکل و رودبار که برف و کولاک‌گیر 

افتاده بودند، امدادرسانی کردند.
راه ۱۸۰ روستای کهگیلویه و بویراحمد

 مسدود شد
سرپرست اداره کل راهداری کهگیلویه و 
بویراحمد گفت: در پی بارش برف در مناطق 
سردسیری، راه ۱۸۰ روستای استان در 
شهرستاهای بویراحمد، دنا، مارگون، کهگیلویه 

و چرام مسدود شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر، کرم جانی‌پور 
با بیان اینکه با تلاش راهداران تاکنون راه ۲۰ 
روستا بازگشایی شد، افزود: کار بازگشایی ۱۶۰ 
دیگر راه روستایی استان با وجود شدت بارش‌ها 

همچنان ادامه دارد.
بارش ۱/۷ متری برف در سپیدان

ارتفاع برف در شهرستان سپیدان استان 
فارس به ۱.۷ متر رسید.بارش برف در محور 
سپیدان-  کمهر باعث شد راهداران از شنبه 
شب در جاده مشغول بازگشایی محور باشند.

سیلاب ۱۲ محور ارتباطی جنوب کرمان را
مسدود کرد

اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
جنوب استان کرمان اعلام کرد که در نتیجه 
جاری شدن سیلاب یا بارش برف طی روز 

یکشنبه یک راه اصلی و ۱۱ راه فرعی در این 
منطقه مسدود شده است.

آخرین وضعیت خدمات رسانی
 در مناطق سیل‌زده مورموری

ایلام  استان  مدیرکل مدیریت بحران 
درخصوص آخرین وضعیت خدمات‌رسانی در 
مناطق سیل‌زده مورموری به خبرگزاری مهر 
گفت: نیروهای واکنش سریع در استان ایلام 
به محض اینکه سیل در بخش مورموری پیش 

آمد، وارد منطقه شدند.
مجید بیگلریان افزود: مشکلاتی که در 
منطقه مثل قطع برق ۲۲ روستا، قطع آب 
شهر مورموری به‌صورت ضربتی برطرف 
شده است. در راستای بحث اسکان مردم در 
ورزشگاه این شهر ۱۰ تخته چادر برپا شده و 
وسایل گرمایشی، پتو و موکت نیز در اختیار 

مردم قرار می‌گیرد.
وی بیان داشت: نزدیک به ۳۵ تا ۵۰ واحد 
مسکونی مردم که دچار آبگرفتگی شده بود، 
این واحدهای مسکونی نزدیک رودخانه بودند 
که با همکاری دستگاه‌های امداد‌رسان و سایر 

دستگاه شست‌وشو و پاکیزه شده‌اند.
بیگلریان گفت: برآورد اولیه‌ای که انجام 
شده نزدیک به ۱۱۷ میلیارد تومان خسارت 
به زیرساخت‌های شهر مورموری، روستاهای 
اطراف، منازل و مغازه‌های مردم وارد شده است.

آسمان کشور همچنان برفی و بارانی است
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا از کاهش دما تا ۱۲ 
درجه سانتیگراد و بارش برف و باران در بیشتر 

نقاط کشور خبر داد.
صادق ضیائیان به خبرگزاری ایسنا گفت: 
امروز دوشنبه، بارش‌ها در نوار غربی کشور، 
اردبیل، استان‌های ساحلی دریای خزر، غرب 
و  کهگیلویه  چهارمحال‌وبختیاری،  اصفهان، 
بویراحمد و بخش‌هایی از جنوب و جنوب شرق، 
نوار شرقی کشور و دامنه‌های جنوبی البرز در 

قزوین، البرز و تهران پیش‌بینی می‌شود.
ضیائیان افزود: امروز شدت بارش‌ها در 
شرق هرمزگان و جنوب کرمان، گیلان، 
غرب مازندران، نیمه جنوبی اردبیل، زنجان، 
کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام، ارتفاعات 
شمال خوزستان است. در شمال غرب و غرب 
کشور وزش باد و کاهش محسوس دما انتظار 

می‌رود و بارش به‌صورت برف است.
وی ادامه داد: فردا سه‌شنبه، این سامانه 
در جنوب غرب، برخی مناطق غرب، جنوب، 
جنوب شرق، شرق و شمال شرق استان‌های 
ساحلی خزر به‌ویژه در شرق سواحل فعال 
خواهد بود، علاوه بر آن اوایل وقت، در 
دامنه‌های جنوبی البرز در قزوین البرز و تهران، 
برف و باران، وزش باد و کاهش محسوس دما 

انتظار می‌رود.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا گفت: شدت 
بارش در نیمه جنوبی فارس، جنوب بوشهر، 
هرمزگان، کرمان، نیمه شمالی سیستان و 
بلوچستان و جنوب خراسان جنوبی است 
و اوایل وقت چهارشنبه، این سامانه از شرق 
کشور خارج می‌شود و باعث بارش پراکنده 
در جنوب شرق کشور می‌شود. چهارشنبه با 
ورود سامانه بارشی دیگری به غرب و شمال 
غرب کشور بارش برف در این مناطق آغاز 
و در غرب سواحل دریای خزر نیز بارش 

پیش‌بینی می‌شود.

شيراز- خبرنگار يكهان:
کانون فرهنگی و هنری »شهدای روستای 
میزبان »حمیدرضا  سلطان‌آباد« شیراز، 
قانعی«، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس و حجت‌الاسام »حسین امیدی«، 
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌‌های فرهنگی و 

هنری مساجد فارس بود.

این دو مسئول فرهنگی از نزدیک با پویایی 
این کانون در زمینه‌های فرهنگی، هنری، ورزشی، 
قرآنی، کتابخانه، تالیف آثار و برنامه‌های ویژه شهدا 
و همچنین اشتغال‌زایی در قالب راه‌اندازی کارگاه 
خیاطی آشنا شدند و در جریان ساخت مجتمع 
فرهنگی و هنری »بیت‌ الزهرا )س(« در جوار این 

مسجد قرار گرفتند.

در این بازدید »محمدجواد فرمانی«، 
مدیر کانون فرهنگی هنری »شهدای روستای 
سلطان‌آباد« شیراز ضمن ارائه گزارشی از 
فعالیت‌های اجرایی با محوریت مسجد شهدا 
خواستار حمایت و توجه مسئولان از این 

برنامه‌ها شد.
خاطرنشان می‌شود؛ در حاشیه این بازدید 

که در آستانه سالروز وفات حضرت ام‌البنین)س( 
و روز تکریم مادران و همسران شهدا برگزار شد، 
با اهدای لوح تقدیر و هدایا از مادران شهیدان 
»اصغر فرمانی«، »حمید فرمانی«، »حسن 
فرمانی« و »محسن رضایی«، چهار شهید از ۱۸ 
شهید سلطان آباد که در قید حیات هستند، 

تجلیل به عمل آمد.

تجليل از مادران ۴ شهید از ۱۸ شهید سلطان‌آباد که در قید حیات هستند

ویژه‌برنامه شب خاطره عملیات »کربلای ۵«
در اراک برگزار شد 

اراک- خبرنگار کیهان:
 مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان مرکزی، از اجرای ویژه 

برنامه شب خاطره عملیات »کربلای ۵« در اراک خبر داد.
غلامرضا کریمی اظهار کرد: تبعیت از ولایت و به کارگیری روحیه بسیجی، مهمترین درس 
عملیات »کربلای ۵« است. رزمندگان اسلام با حضور مقتدرانه خود در عملیات »کربلای ۵« 

ضعف دشمنان را در برابر قدرت انقلاب اسلامی و ملت ایران اثبات کردند.
 وی افزود: ویژه برنامه شب خاطره عملیات »کربلای ۵« در راستای بازخوانی و روایت 
صحیح این عملیات و تدوین نقش استان مرکزی در این عملیات، ویژه برنامه شب خاطره 
عملیات با حضور خانواده معظم شهدا و فرماندهان و رزمندگان و پیشکسوتان این عملیات در 
سالن همایش‌های اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان مرکزی برگزار شد.

یک منبع آگاه در نیروهای مسلح:

صدای شنیده‌شده در غرب کشور 
ارتباطی با فعالیت‌های نظامی ندارد

یک منبع آگاه در نیروهای مسلح، انتساب صدای شنیده شده شامگاه شنبه در 
غرب کشور به فعالیت‌های نظامی را تکذیب کرد.

در پی شنیده شدن صداهای مهیب در شامگاه شنبه در برخی استان‌های غربی کشور و 
انتساب آن به آزمایش سامانه‌های پدافندی هوایی و فعالیت آموزشی و نظامی، یک منبع آگاه 
نیروهای مسلح در گفت‌وگو با تسنیم، این گمانه‌زنی‌ها را رد کرد و گفت: صداهای شنیده شده 

ارتباطی با فعالیت‌های نیروهای مسلح و تست سامانه‌های پدافندی ندارد.
این مقام آگاه همچنین برخی گمانه‌زنی‌ها در فضای مجازی که علت صداهای شنیده شده 
را به انجام عملیات خرابکارانه و حمله خارجی نسبت می‌دادند نیز تکذیب و تأکید کرد: منبع 

اصلی صدای شنیده شده وقوع رعد و برق در منطقه غرب کشور بوده است.
‌گفتنی است، حوالی ساعت 24 شامگاه شنبه صدای مهیبی در استان‌های همدان، 
کرمانشاه و کردستان شنیده شده که پس از آن برخی سایت‌های خبری علت آن را آزمایش 

سامانه‌های پدافندی عنوان کردند.


